Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

E D I T A L  N °  0 0 1 /2 0 2 2
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022- SEMED

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NAS ANÁLISES DOS TÍTULOS

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL, PARA A REALIZAÇÃO DO TESTE SELETIVO MUNICIPAL Nº
001/2022, VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA, DESIGNADA PELO DECRETO Nº 10.345/2022, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

R E S O L V E

Art. 1º Tornar Público A 1ª CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) no Processo
Seletivo para emprego temporário regido pelo Art. 37, IX da Constituição Federal e Leis Municipais
551/2001, 885/2008 para o cargo de Professor (a) e Técnico em Agropecuária.

Art. 2º Fica claro que o(a) candidato(a) convocado(a) deve comparecer ao Setor de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Educação de Alta Floresta D’Oeste, no horário de funcionamento de
7h30min ás 13h30min, conforme Item 14.2, por agendamento prévio através de telefone 3641-2215,
munido dos documentos listados no item 15.1 do Edital 001/2022, até O DIA 08 DE MARÇO/2022.

Obs: Caso ocorra desistência do candidato (a) em tempo hábil da 1ª convocação, segue o anexo I o
Termo de Desistência devendo ser encaminhado preenchido e assinado através do e-mail
seletivoaltafloresta@gmail.com

 EMEIEF ANA NERY
 PEDAGOGO/40HS

N° CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO DATA DE NASC. NOTA

01 CRISTIANI LIMA DE SOUZA 1° 18/10/1991 7,0
 PEDAGOGO/20HS

02 ALESSANDRA PEREIRA 1° 17/12/1987 7,0
 PROFESSOR/MATEMÁTICA/40HS

03 HELENA DE SOUZA QUINTÃO 1° 15/09/1977 7,0
 PROFESSOR/LETRAS/40HS

04 ROSANGELA MAGIPO DOS SANTOS 1° 25/07/1982 7,0
 PROFESSOR/HISTÓRIA/20HS

05 LIBÉRIO FERREIRA QUINTÃO 1° 07/05/1973 5,0
 EMEIEF IZIDORO STÉDILE/PADRE FEIJÓ
 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

06 ARI PERERIRA DE OLIVEIRA 1º  15/05/1967 8,0
 EMEIEF IZIDORO STÉDILE /PADRE FEIJÓ
 PROFESSOR/HISTÓRIA/40HS

07 DANIELLA POSSE 1° 05/01/1994 7,0
 EMEIEF IZIDORO STÉDILE
 PROFESSOR/LETRAS/20HS

08 RICARDO FREZZE DA SILVA 1° 08/05/1990 7,0
 EMEIEF PADRE FEIJÓ
 PEDAGOGO/20HS

09 ROSANGELA OLIVEIRA DE SÁ 1° 21/04/1981 7,0
10 JOSIANE GOMES MONTEIRO 2° 31/12/1994 7,0

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

 PROFESSOR/LETRAS/20HS
11 SANDRA APARECIDA DA SILVA 1° 12/09/1985 7,0

 EMEIEF PEDRO ALEIXO
 PEDAGOGO/20HS

12 ELIZABETE DOS SANTOS MATHIOLI SOSTER 1° 28/12/1983 7,0
13 GLAUCIENE BERALDO DE SOUZA 2° 28/04/1984 7,0
14 SHAIENE PISKE DE ARAÚJO 3° 09/07/1988 7,0

 EMEIEF POTY/PEDRO ALEIXO/JOSÉ BASÍLIO DA GAMA
 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/40HS

Alta Floresta D’ Oeste/RO, 04 de março/ 2022
Vânia Moreira Paulo e Silva

Presidente da Comissão

15 JULIANA PEREIRA COELHO 1° 20/12/1998 5,0
 EMEIEF BOA ESPERANÇA
 PEDAGOGO/40HS

16 CLEONI BORGES MACIEL 1° 13/09/1976 7,0
17 POLLYANNA VENÂNCIO MOREIRA 2° 02/06/1983 7,0

 PEDAGOGO/20HS
18 EDSON LUIZ DOS SANTOS FILHO 1° 07/07/1992 6,0

 EMMEF 7 DE SETEMBRO
 PEDAGOGO/40HS

19 LAURA KIYOKO KIMIÊ SATO 2° 04/12/1988 7,0
 SEMED/ESCOLAS ZONA URBANA
 PEDAGOGO/40HS

20 ROSANE DE OLIVEIRA FREIRES 1° 20/11/1975 7,0
 PEDAGOGO/20HS

21 MARIA ELIZABETE M. MENDEZ 1° 17/06/1970 7,0

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2215

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br

ANEXO I

TERMO DE DESISTÊNCIA

Eu,.................................................................................., Portador (a) do (a)

CPF Nº ...................................... e RG Nº ................................./RO, estado civil

................., residente na .................................................  no Município

de................................, aprovado(a) em ......... lugar  pelo concurso Edital nº

001/2022 publicado em 17/02/2022 no Diário Oficial dos Municípios de

Rondônia – AROM/Alta Floresta D`Oeste-RO para o cargo de

..................................... carga horária de ........... hs na Escola

Municipal........................................., desisto da minha vaga por livre e

espontânea vontade.

Sendo expressão de verdade assino o presente termo em duas vias

Alta Floresta D’Oeste-RO ........... de..........................de 2022